
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16 апреля 2021 г. № 733 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского 

округа Архангельской области «Котлас» «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации МО «Котлас»  

от 21 июня 2019 года № 1153 

 

 
В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Архангельской области 

«Котлас», утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 (в 

редакции от 16 июля 2020 года № 1271), руководствуясь статьями  

34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского 

округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

городского округа Архангельской области «Котлас» «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», 

утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 21 

июня 2019 года № 1153 (в редакции от 05 июля 2019 года № 1238, от 31 

июля 2019 года № 1387, от 02 октября 2019 года № 1833, от 16 января 

2020 года № 88, от 14 апреля 2020 года № 712, от 19 июня 2020 года № 

1090, от 19 января 2021 года № 65, от 20 февраля 2021 года № 324) 

(далее – Программа): 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в новой 

редакции: 

«общий объем финансирования – 1 046 935 095,54 рублей, в том 

числе:  

средства Фонда содействию реформирования ЖКХ 

1 000 268 098,41  рублей; 

средства бюджета Архангельской области 28 472 534,64 рублей;  



средства бюджета МО «Котлас» 18 194 462,49 рублей». 

1.2. Изложить Таблицу 3. «Распределение объемов 

финансирования программы по источникам, направлениям 

расходования средств и годам (рубли, в ценах 2019 года)» Паспорта 

Программы, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Изложить приложение № 2 к Программе в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Изложить приложение № 3 к Программе в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования в официальном периодическом издании  

- газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на Первого заместителя Главы городского округа «Котлас»  

А.А. Бурбаха. 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

   

 

Е.Н. Кувшинова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» от 16 

апреля 2021 г. № 733 

 

Таблица 3. «Распределение объемов финансирования программы по 

источникам, направлениям расходования средств и годам  

(рубли, в ценах 2019 года) 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объемы финансового обеспечения по годам, руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия по 

переселению 

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас»  

3 305 200 1 184 700 2 096 916,32    

 

Выполнение работ 

по проектированию, 

строительству и 

вводу в 

эксплуатацию 

объектов 

капитального 

строительства 

«Многоквартирные 

жилые дома» 

Всего 257 986 821,03 347 983 361,12 2 263 593,36 188 924 475,4   

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирован

ию ЖКХ  

242 111 205 333 585 640,47 2 149 253,53 
185 146 108 

 
  

Бюджет 

Архангельской 

области 

13 555 616,03 6 656 220,65 70 883,68 3 589 567,4   

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас» 

2 320 000 7 741 500,0 43 456,15 188 800   

Предоставление 

возмещения лицам, 

в чьей 

собственности 

находятся жилые 

помещения, 

входящие в 

аварийный жилой 

фонд, в 

соответствии со 

статьей 32 

Жилищного 

кодекса Российской 

Федерации 

Всего 
 

19 290 022 
41 090 217,22 34 403 250  147 690 224,23  

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирован

ию ЖКХ  

 

18 904 221,56 

 

39 919 976,60 33 715 185  144 736 508,25 1 

Бюджет 

Архангельской 

области 

 

366 510,42 

 

773 958,73 653 661,75  2 806 115,98  

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас» 

19 290,02 

 

396 281,89 (в т.ч. 

355 547,22 выкуп 

у юр.лица) 

34 403,25  147 600  

Получение услуг 

по нотариальному 

удостоверению 

сделок, предметом 

которых является 

отчуждение 

недвижимого 

имущества, 

подлежащих 

обязательному 

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас» 

240 000 290 718,11 185 596,75    



нотариальному 

удостоверению 

 ИТОГО 280 822 043,03 390 548 996,45 38 949 356,43 188 924 475,4 147 690 224,23 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



расселяема

я площадь

расселяема

я площадь

стоимость расселяема

я площадь

приобретаем

ая площадь

приобрета

емая 

площадь

стоимость

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

ВСЕГО по 

всем этапам

20 585.28 7 164.19 7 164.19 242 473 713.45 13 421.09 14 058.00 14 058.00 797 158 250.91

1 2019 6 951.88 1 752.88 1 752.88 19 290 022.00 5 199.00 5 608.10 257 986 821.03 5 608.10 257 986 821.03

2 2020 4 408.96 1 561.97 1 561.97 41 090 217.22 2 846.99 3 074.80 347 983 361.12 3 074.80 347 983 361.12

3 2021 1 000.00 1 000.00 1 000.00 34 403 250.00 0.00 0.00 2 263 593.36 0.00 2 263 593.36

4 2022 3 800.00 0.00 0.00 0.00 3 800.00 3 800.00 188 924 475.40 3 800.00 188 924 475.40

9

строительство домов

N п/п Этап 

программы

Всего 

расселяемая 

площадь 

жилых 

помещений

всего

выкуп жилых помещений у 

собственников

Расселение в рамках программы, не 

связанное с приобретением жилых 

помещений и связанное с 

приобретением жилых помещений без 

использования бюджетных средств

Приложение № 2 к постановлению 

администрации  городского округа 

"Котлас" от 16 апреля 2021 г. № 733

в том числе всего

797 158 250.91

стоимость

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного 

таковым до 1 января 2017 года на территории городского округа "Котлас", по способам переселения 

Расселение в рамках программы, связанное с приобретением жилых 

помещений

за счет бюджетных средств

в том числе



5 2023 2 970.62 1 958.33 1 958.33 147 690 224.23 1 012.29 1 012.29 0.00 1 012.29 0.00

6 2024 1 453.82 891.01 891.01 0.00 562.81 562.81 0.00 562.81 0.00

7 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



собственн

ость 

граждан

муниципа

льная 

собственн

ость

собствен

ность 

граждан

муницип

альная 

собствен

ность

за счет средств 

фонда

за счет средств 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

за счет 

средств 

местного 

бюджета

чел. ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ВСЕГО 

по всем 

этапам

1291 455 163 292 20 585.28 7 164.19 13 421.09 1 039 631 964.36 1 000 268 098.41 28 472 534.64 10 891 331.31

1 2019 345 143 39 104 6 951.88 1 752.88 5 199 277 276 843.03 261 015 426.56 13 922 126.45 2 339 290.02

2 2020 252 106 34 72 4 408.96 1561.97 2 846.99 389 073 578.34 373 505 617.07 7 430 179.38 8137781.89

3 2021 62 24 24 0 1 000.00 1 000.00 0.00 36 666 843.36 35 864 438.53 724 545.43 77859.4

4 2022 302 82 0 82 3 800.00 0.00 3 800.00 188 924 475.40 185 146 108.00 3 589 567.40 188800

5 2023 244 79 55 24 2 970.62 1958.33 1 012.29 147 690 224.23 144 736 508.25 2 806 115.98 147600

6 2024 86 21 11 10 1 453.82 891.01 562.81 0.00 0.00 0.00 0

7 2025 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0

Приложение № 3 к постановлению администрации 

городского округа "Котлас" от 16 апреля 2021 г. № 733

всего в том числе всего в том числе:

N п/п Этап 

програм

мы

Число 

жителей, 

планируем

ых к 

переселен

ию

Количество расселяемых жилых 

помещений

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 

года на территории городского округа "Котлас", с разбивкой по источникам финансирования

Расселяемая площадь жилых 

помещений

Источники финансирования программы

всего в том числе


	D:\Temp\МПА\2021 год\МПА 19.04.2021 сайт\Постановление от 16.04.2021 № 733\Постановление от 16.04.2021 № 733.docx
	D:\Temp\МПА\2021 год\МПА 19.04.2021 сайт\Постановление от 16.04.2021 № 733\Приложения 2, 3 к постановлению от 16.04.2021 № 733.xls

